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Sammanfattning 

Nämnden har mottagit en skrivelse från (M) med ersättaryttrande 

från (KD) om den kommande fritidsgårdsverksamheten i 

allaktivitetshuset. I skrivelsen anförs bland annat att samverkan 

mellan  verksamheter kan innebära samordningsvinster beträffande 

lokaler och personal men att detta inte får inkräkta på respektive 

verksamhets specifika behov. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner förvaltningen svar på skrivelsen från (M) med 

ersättaryttrande från (KD) 

 

Bakgrund  

Nämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara en skrivelse 

från (M) med ersättaryttrande från (KD) om 

fritidsgårdsverksamheten i det planerade allaktivitetshuset. 

Framförallt framgår i skrivelsen en tveksamhet över fritidsgårdens 

placering och koppling till entrén. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling, lokaler och 

stads miljö samt avdelningen för kultur, fritid och demokrati. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förslaget om att skapa ett allaktivitetshus i Östberga har 

sin grund i ett uppdrag från nämnden i samband med LUP-

arbete och att detta skulle ske i nära samarbete och i dialog 

med boende och föreningar i Östberga.  

 

Allaktivitetshuset kommer att innefatta verksamheter som 

Öppna förskolan, Fritidsgårdsverksamheten,  ÖCC samt ett 

bibliotek i samverkan med Stockholms stadsbibliotek.   

Föreningar ska ges möjlighet att hyra lokaler för  

föreningsverksamhet.   

 

Inför planering av huset har ett flertal öppna dialogmöten 

hållits med boende, berörd personal samt de fackliga 

organisationerna. Studiebesök har gjorts och erfarenheter 

har hämtats in från olika håll.  Synpunkter och idéer har 

framförts och beaktats i det slutliga förslaget till planering 

och fördelning av verksamhetsytan.  Mycket tid och 

funderingar har lagts ned på att hitta dels lösningar som 

fungerar för alla målgrupper dels möjligheten att samordna 

och även stärka olika behov som exempelvis 

överblickbarhet, god arbetsmiljö samt  trygghet för både 

personal och besökare. Ett hus för alla ställer stora krav på 

flexibilitet, med många parallella aktiviteter och olika 

målgrupper på samma yta och vid samma tidpunkt. Ett hus 

där man träffas över generationsgränserna är 

trygghetsskapande och motverkar segregation av åldrar. 

Det vi skapar i Östberga är inte i första hand en fritidsgård 

utan ett hus för alla. Detta ställer stora krav på samordning 

och samarbete. Att blanda fritidsgårdsbesökare med 

besökare i andra ålders- och målgrupper är en av idéerna 

med allaktivitetshuset. Stora krav ställs också på att kunna 

utveckla efter behov.  

 

  

I skrivelsen framförs att lokal för fritidsgårdsverksamhet ligger  i 

mitten av huset utan egna fönster eller kontakt med dörr eller 

utemiljö. Genom att öppna upp kreativitetsrummet mot 

fritidsgården och sätta in större fönster mot entrén kopplar vi ihop 

fritidsgården med entrén på ett tydligare sätt. 

Detta gör även att ljusinsläppet mot fritidsgården ökar. Som 

fritidsgårdspersonal kan du direkt se vem som är på väg in. 

Lösningen möjliggör även att stänga mellan fritidsgården och 

kreativitetsrummet om så önskas. Vi skapar flexibilitet för att kunna 

hantera olika situationer. Genom att öppna upp fritidsgården på 
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detta sätt skapas en bättre överblickbarhet både för besökare och för 

personal. 

 

Förvaltningen bedömer att det kommer att kunna bedrivas 

en bra fritidsgårdsverksamhet med nuvarande placering av 

entré genom att det skapas större överblickbarhet interiört 

men om det visar sig svårt  kommer  förvaltningen att göra 

en ny bedömning av en eventuell kompletterande entré och 

återkomma med ett förslag om ändring.    

 

Fasaden är redan upphandlad enligt gällande ritning och 

eventuell ändring av fasad innebär både merkostnader och 

senareläggning av tidplan samt ansökan av nytt bygglov. 

  

Förvaltningen föreslås att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bilagor 

1. Genomförandeplan för fritidsgårdsverksamheten. 

2. Skrivelse angående Fritidsgårdsverksamheten i Allaktivitetshuset 

i Östberga. 


